c) Anexo III - DECLARAÇÕES 

d) Anexo IV - Modelo de proposta  

e) Anexo V- Minuta da Ata de Registro de Preços 

f) Anexo VI - Minuta de Contrato.  

3. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO    

3.1 O valor estimado para o presente procedimento é de R$ 774.027,20 (SETECENTOS E SETENTA E 

QUATRO MIL,VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS), distribuídos no item especificado no 

ANEXO II, deste documento, conforme planilha com itens e valores estimados.  

3.2 No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam

[...]

60 271000 DICLOFENACO DE SÓDIO 

50mg 

20000 comp 0,06 1.200,00 

61 269592 DIMETICONA 40mg 5000 comp 0,10 500,00 

62 273710 NIMESULIDA 100mg 20000 comp 0,08 1.600,00 

63 266863 Metronidazol 4% - Suspensão - 

100ml 

1200 frasco 14,30 17.160,00 

774.027,20 

R$ 774.027,20 (SETECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL,VINTE E SETE REAIS E VINTE 

CENTAVOS 

Análise crítica dos preços coletados:  

Considerando os orçamentos levantados, entende-se que o preço fornecido se encontra compatível com o atual 

encontrado no mercado possibilitando a devida concorrência para os interessados e sem causar prejuízos ao